
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
30.12.2016                                              

                                               № 1451 

М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие физической культуры и спорта в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска 

 от 14.10.2013 № 1247  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мончегорска, 

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», 

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ города 

Мончегорска от 22.11.2016 № 23, от 25.12.2016 № 25, в целях реализации мероприятий 

муниципальных программ города Мончегорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 14.10.2013 

№ 1247 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 20.02.2014 № 263, от 

15.04.2014 № 441, от 23.05.2014 № 564, 18.06.2014 № 658, 05.12.2014 № 1221, от 25.12.2014 № 

1307, от 20.08.2015 № 787, от 05.11.2015 № 988, от 14.12.2015 № 1121, от 29.12.2015 № 1188, от 

21.03.2016. № 258, от 19.07.2016 № 704, от 06.10.2016 № 1004, от 21.11.2016 № 1227, от 28.11.2016 

№ 1277) (далее – Программа), следующие изменения: 

2. Строку "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

Программы 

 

Всего по Программе: 

36 850,4 тыс. рублей, в том числе: 

ОБ: 0,00 тыс. рублей  

МБ: 28 554,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 4 635,9 тыс. рублей, 

2015 год: 5 009,2 тыс. рублей, 

2016 год: 4 833,0  тыс. рублей, 

2017 год: 5 376,6 тыс. рублей, 

2018 год: 5 600,0 тыс. рублей, 

2019 год: 3 100,0 тыс. рублей. 

ВБС:8 295,8 тыс. рублей,  

2016 год: 7495,8 тыс. рублей, 

2017 год: 800,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Таблицу 3 приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнени

я 

Источ

ники 

финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Соиспол

нитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель:  Создание условий для оздоровления,  занятий физической культурой и спортом  населения города,  за счет усиления 

организационной и материальной составляющих физкультурно-спортивной структуры города и дальнейшее развитие спорта высших 

достижений. 

1. Задача 1. Развитие массового спорта 

1.1. 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурны

х мероприятий 

и спортивных 

мероприятий, 

включенных в 

календарный 

план 

официальных 

физкультурны

х мероприятий 

и спортивных 

мероприятий 

города 

Мончегорска 

ежегодно 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКиС, 

 МБУ ДО 

СДЮСШ

ОР, МБУ 

ДО 

СДЮСШ

ОР № 1  

МБ 11066,90 1970,00 1700,00 1846,90 1850,00 1850,00 1850,00 0,00 

Итого: 11066,90 1970,00 1700,00 1846,90 1850,00 1850,00 1850,00 0,00 

1.2. 

Организация и 

проведение на 

территории 

города 

физкультурно-

оздоровительн

ых 

мероприятий, 

спортивно-

массовых 

мероприятий, 

конкурсов и 

акций 

физкультурно-

спортивной 

направленност

и 

ежегодно 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКиС, 

 МБУ ДО 

СДЮСШ

ОР, МБУ 

ДО 

СДЮСШ

ОР № 1  

МБ 1150,00 0,00 350,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 

Итого: 1150,00 0,00 350,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 

  
Итого по 

Задаче 1: 
  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  МБ 12216,90 1970,00 
2050,0

0 
2046,90 2050,00 2050,00 2050,00 0,00 

Итого: 12216,90 1970,00 
2050,0

0 
2046,90 2050,00 2050,00 2050,00 0,00 

2. Задача 2: Подготовка спортивного резерва 

2.1. 

Содержание 

сборных команд 

города 

ежегодно 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

КФКиС МБ 2267,0 263,0 311,7 342,3 450,0 450,0 450,0 0,0 

Итого: 2267,0 263,0 311,7 342,3 450,0 450,0 450,0 0,0 

2.2. 

Прохождение 

углублённых 

медицинских 

осмотров, 

текущего 

медицинского 

наблюдения, 

этапного 

медицинского 

обследования и 

допуска к 

соревнованиям 

спортивных 

сборных команд  

города 

Мончегорска 

2015 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

КФКиС, 

 МБУ 

ДО 

СДЮС

ШОР, 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1  

МБ 2878,6 0,0 210,0 392,0 1076,6 600,0 600,0 0,0 

Итого: 2878,6 0,0 210,0 392,0 1076,6 600,0 600,0 0,0 

  
Итого по 

Задаче 2: 
  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

МБ 5145,6 263,0 521,7 734,3 1526,6 1050,0 1050,0 0,0 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Итого

: 
5145,6 263,0 521,7 734,3 1526,6 1050,0 1050,0 0,0 

3. Задача 3: Развитие спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом населения города  

3.1. 

Ремонт бассейна 

в помещении 

спортивно-

оздоровительног

о комплекса (пр. 

Кирова, 10) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. 

Ремонт 

освещения на 

хоккейном корте 

(пр. Кирова, 3) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБУ ДО 

СДЮС

ШОР  

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. 

Закупка и 

установка 

ограждения  

территории 

лыжной базы 

(ул. Нагорная, 

17) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР  

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. 

Шумоизоляция 

зала  бокса 

(Ленинградская 

набережная, 4) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5. 

Строительство 

крытого катка с 

искусственным 

льдом в городе 

Мончегорске 

2019-

2020 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

УЖКХ 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6. 

Выполнение 

работ по 

обустройству 

спортивной 

площадки и 

прилегающей к 

ней территории 

(район 

физкультурно-

оздоровительног

о комплекса по 

адресу город 

Мончегорск, 

проспект 

Ленина, 8а") 

2014-

2016 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 798,3 470,0 328,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 3071,8 0,0 0,0 3071,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 3870,1 470,0 328,3 3071,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6.1. 
Сертификация 

объектов спорта 

2014-

2016 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 565,0 215,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 565,0 215,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7. 

Работы по 

устройству 

основания и 

искусственного 

покрытия 

верхнего 

футбольного 

поля арены 

стадиона 

СДЮСШОР, 

устройство 

бетонного 

основания 

беговых 

дорожек и 

секторов 

2015-

2016 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР 

МБ 1929,2 0,0 1929,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 3008,0 0,0 0,0 3008,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 4937,2 0,0 1929,2 3008,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7.1. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

по 

реконструкции 

объекта: 

"Верхнее 

футбольное поле 

арены стадиона" 

СДЮШОР 

города 

Мончегорска 

2014 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

УЖКХ 

МБ 1717,9 1717,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 1717,9 1717,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7.2. 

Приобретение 

футбольных 

ворот, угловых 

2015 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ДО 

СДЮС

ШОР МБ 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

флагов Итого: 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7.3. 

Капитальный 

ремонт беговых 

дорожек 

верхнего 

футбольного 

поля арены 

стадиона 

СДЮСШОР 

(устройство 

беговых 

дорожек и 

секторов 

искусственным 

покрытием) 

2016 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР 

МБ 182,3 0,0 0,0 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 1391,0 0,0 0,0 591,0 800,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 1573,3 0,0 0,0 773,3 800,0 0,0 0,0 0,0 

3.8. 

Обустройство 

универсальных 

спортивных 

площадок 

(приобретение и 

установка 

осветительных 

ламп) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ДО 

СДЮС

ШОР, 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.9. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

по 

реконструкции 

объекта 

«Эллинг» 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.10. 

Реконструкция 

объекта 

«Эллинг» 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.11. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

по 

капитальному 

ремонту объекта  

«Лыжная база» 

(ул. Нагорная, 

17) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР 

3.12. 

Капитальный 

ремонт объекта  

«Лыжная база»  

(ул. Нагорная, 

17) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 

3.13. 

Замена оконных 

проёмов 

нежилого 

помещения 

Ленинградская 

набережная, 4 

(зал бокса) 

2016 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 398,5 0,0 0,0 98,5 300,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 398,5 0,0 0,0 98,5 300,0 0,0 0,0 0,0 

3.14. 

Ремонт кровли 

здания водной 

станции (ул. 

Бредова, 23а) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

Итого: 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

3.15. 

Укрепление 

стены 

металлоконстру

кциями, ремонт, 

усиление 

тельферной 

эстакады здания 

водной станции 

(ул. Бредова, 

23а) 

2018 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

Итого: 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

3.16. 

Ремонт фасада 

здания водной 

станции с 

заменой ворот 

малого эллинга 

(ул. Бредова, 

23а) 

2018 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.17. 

Освещение 

территории 

здания водной 

2017 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

станции (ул. 

Бредова, 23а) 
Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

3.18. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

по устройству 

вентиляции и 

устройство 

вентиляции в 

помещениях 

спортивно-

оздоровительног

о комплекса (пр. 

Кирова, 10) и 

зала бокса 

(Ленинградская 

набережная, 4) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.19. 

Замена системы 

горячего и 

холодного 

водоснабжения 

в помещении 

спортивно-

оздоровительног

о комплекса (пр. 

Кирова, 10) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

Итого: 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

3.20. 

Ремонт кровли 

спортивно-

оздоровительног

о комплекса (пр. 

Кирова, 10) 

2016 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ДО 

СДЮС

ШОР № 

1 

МБ 970,9 0,0 0,0 970,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 970,9 0,0 0,0 970,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.21. 

Строительство 

бокса для 

ратрака 

(снегоуплотните

льная машина) 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБУ ДО 

СДЮС

ШОР 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.22. 

ремонт 

городошного 

корта (пр. 

Кирова, 3) 

2016 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 825,0 0,0 0,0 825,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 825,0 0,0 0,0 825,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.23. 

Приобретение 

автобуса для 

перевозки детей 

2017 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБУ ДО 

СДЮС

ШОР 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.24. 

Приобретение 

оборудования 

для 

обслуживания 

спортивных 

покрытий 

2016 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ ДО 

СДЮС

ШОР 

МБ 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Итого по 

Задаче 3: 
  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

МБ 11192,1 2402,9 2437,5 2051,7 1800,0 2500,0 0,0 0,0 

ВБС 8295,8 0,0 0,0 7495,8 800,0 0,0 0,0 0,0 

Итого

: 
19487,9 2402,9 2437,5 9547,5 2600,0 2500,0 0,0 0,0 

  
Итого по 

Программе: 
  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
МБ 28554,7 4635,9 5009,2 4833,0 5376,6 5600,0 3100,0 0,0 

ВБС 8295,8 0,0 0,0 7495,8 800,0 0,0 0,0 0,0 

Итого

: 
36850,5 4635,9 5009,2 12328,8 6176,6 5600,0 3100,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. В таблице 4 приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Наименовани

е показателя 
Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

Соисполнител

ь 

 201

4 

201

5 

201

6 

201

7 

201

8 

201

9 

202

0 

 

1  2 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

7

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

Цель: Создание условий для оздоровления, занятий физической культурой и спортом населения города, за счет усиления 

организационной и материальной составляющих физкультурно-спортивной структуры города и дальнейшее развитие спорта высших 

достижений. 

1.1. 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий, 

включенных в 

календарный план 

официальных 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий города 

Мончегорска 

ежегодно мероприятие количество 86 95 248 248 248 248 

 

 

 

- 

МБУ ДО 

СДЮСШОР, 

МБУ ДО 

СДЮСШОР № 

1, КФКиС 

1.2. 

Организация и 

проведение на 

территории города 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий, 

спортивно-массовых 

мероприятий, 

конкурсов и акций 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

ежегодно мероприятие количество - 30 16 17 17 17 

 

 

- 

МБУ ДО 

СДЮСШОР, 

МБУ ДО 

СДЮСШОР № 

1, КФКиС 

2.  Задача 2: Подготовка спортивного резерва 

2.1. 
Содержание сборных 

команд города 
ежегодно 

Сборная 

команда 
количество 13 15 17 17 17 17 

0 
КФКиС 

2.2 

Прохождение 

углублённых 

медицинских осмотров, 

текущего медицинского 

наблюдения, этапного 

медицинского 

обследования и допуска 

к соревнованиям 

спортивных сборных 

команд города 

Мончегорска 

2015 человек количество - 80 80 270 180 180 

 

 

0 

МБУ ДО 

СДЮСШОР, 

МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3. 
 Задача 3: Развитие спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом населения города. 

3.1. 

Ремонт бассейна в 

помещении спортивно-

оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 

10) 

2017 Работа количество - - - - - - 

 

- 
МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.2. 

Ремонт освещения на 

хоккейном корте  (пр. 

Кирова, 3) 

2017 Работа количество - - - - - - 

- 
МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.3. 

Закупка и установка 

ограждения территории 

лыжной базы (ул. 

Нагорная, 17) 

2017 Работа ограждение - - - - - - 

 

- 

 

МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.4. 

Шумоизоляция зала 

бокса (Ленинградская 

набережная, 4) 

2017 Работа количество - - - - - - 

 

- 
МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.5. 

Строительство крытого 

катка с искусственным 

льдом в городе 

Мончегорске 

2019-2020 Работа каток - - - - - 1 

 

- 
МКУ УЖКХ 

3.6. 

Выполнение работ по 

обустройству 

спортивной площадки и 

прилегающей к ней 

территории (район 

физкультурно-

оздоровительного 

2014-2016 Работа площадка - 1 1 - - - 

 

 

- 
МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

комплекса по адресу: г. 

Мончегорск, пр. 

Ленина, 8а) 

3.6.1. 
Сертификация объектов 

спорта  
2014, 2016 Работа сертификат 1 - 5 - - - 

- МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.7. 

Работы по устройству 

основания и 

искусственного 

покрытия верхнего 

футбольного поля 

арены стадиона 

СДЮСШОР, 

устройство бетонного 

основания беговых 

дорожек и секторов 

2015-2016 Работа количество - - 1 - - - 

 

 

- 

МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.7.1. 

Разработка проектно-

сметной документации 

по реконструкции 

объекта: "Верхнее 

футбольное поле арены 

стадиона" СДЮШОР 

города Мончегорска 

2014 

Проектно-

сметная 

документация 

количество 1 - - - - - 

 

 

- 

МКУ УЖКХ 

3.7.2. 

Приобретение 

футбольных ворот, 

угловых флагов 

2015 
ворота количество - 8 - - - - - 

МБУ ДО 

СДЮСШОР флаги комплект - 1 - - - - - 

3.7.3. 

Капитальный ремонт 

беговых дорожек 

верхнего футбольного 

поля арены стадиона 

СДЮСШОР 

(устройство беговых 

дорожек и секторов 

искусственным 

покрытием) 

2016 Работа количество - - 1 - - - 

 

- 

МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.8. 

Обустройство 

универсальных 

спортивных площадок 

(приобретение и 

установка 

осветительных ламп) 

2017 Работа количество - - - - - - 

 

- МБУ ДО 

СДЮСШОР, 

МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.9. 

Разработка проектно-

сметной документации 

по реконструкции 

объекта «Эллинг» 

2017 

Проектно-

сметная 

документация 

количество - - - - - - 

 

 

- 

МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.10. 
Реконструкция объекта 

«Эллинг» 
2017 Работа количество - - - - - - 

- МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.11. 

Разработка проектно-

сметной документации 

по капитальному 

ремонту объекта 

«Лыжная база» (ул. 

Нагорная, 17) 

2017 

Проектно-

сметная 

документация 

количество - - - - - - 

 

 

- МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.12. 

Капитальный ремонт 

объекта «Лыжная база» 

(ул. Нагорная,17) 

2017 Работа количество - - - 1 - - 

- 
МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.13. 

Замена оконных 

проёмов нежилого 

помещения 

Ленинградская 

набережная, 4 (зал 

бокса)  

2016 Работа количество - - 1 1 - - 

 

- 

МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.14. 

Ремонт кровли здания 

водной станции (ул. 

Бредова, 23а) 

2018 Работа количество - - - - 1 - 

- 
МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.15. 

Укрепление стены 

металлоконструкциями, 

ремонт, усиление 

тельферной эстакады 

здания водной станции 

(ул. Бредова, 23а) 

2018 Работа количество - - - - 1 - 

 

- 

МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.16. 

Ремонт фасада здания 

водной станции с 

заменой ворот малого 

эллинга (ул. Бредова, 

23а) 

2017 Работа ворота - - - - - - 

 

- 
МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.17. 

Освещение территории 

здания водной станции 

(ул. Бредова, 23а) 

2017 Работа количество - - - - - - 

- 
МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.18. 

Разработка проектно-

сметной документации 

по устройству 

вентиляции и 

устройство вентиляции 

2017 Работа количество - - - - - - 

 

 

- 
МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 



 

8 

 

 

 

 

 

 

 

в помещениях 

спортивно-

оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 

10) и зала бокса 

(Ленинградская 

набережная, 4) 

3.19. 

Замена системы 

горячего и холодного 

водоснабжения в 

помещении спортивно-

оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 

10) 

2018 Работа количество - - - - 1 - 

 

- 

МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.20. 

Ремонт кровли 

спортивно-

оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 

10) 

2016 Работа количество - - 1 - - - 

 

МБУ ДО 

СДЮСШОР № 1 

3.21. 

Строительство бокса 

для ратрака 

(снегоуплотнительная 

машина) 

2017 Работа бокс - - - - - - 

 

- 

 

МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.22. 
Ремонт городошного 

корта (пр. Кирова, 3) 
2016 Работа количество - - 1 - - - 

 

- 

 

МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.23. 
Приобретение автобуса 

для перевозки детей 
2017 Автобус количество - - - - - - 

- МБУ ДО 

СДЮСШОР 

3.24. 

Приобретение 

оборудования для 

обслуживания 

спортивных покрытий 

2016 Оборудование  количество - - 1 - - - 

 

      - МБУ ДО 

СДЮСШОР 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города по социальным вопросам, образованию, культуре, физкультуре и делам 

молодежи. 

 

 

Глава администрации города                                                  А.И. Мурашкин 


